
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO  
DEPARTAMENTO DE METODOLOGIA DE ENSINO 

 
PORTARIA Nº 11/2022/MEN/CED, DE 11 DE JULHO DE 2022 

 

              Homologa as inscrições do Edital nº 02/MEN/UFSC/2022. 

 

  O Chefe do Departamento de Metodologia de Ensino do Centro de Ciências da 
Educação da Universidade Federal de Santa Catarina, no uso de suas atribuições estatutárias 
e regimentais, tendo em vista o que consta no Edital nº 02/MEN/UFSC/2022, 

 

  R E S O L V E: 

 

Art. 1º Homologar as inscrições do(s) candidato(s) relacionado(s) abaixo, para 
o processo seletivo nº 02/2022/MEN/UFSC, Edital para Seleção de Professor Formador, de 
10 de junho de 2022: 

  

NOME DO CANDIDATO/A UNIDADE CURRICULAR 
1 -  Ana Cláudia de Souza 
 

MEN9120 – Metodologia do Ensino de Língua 
portuguesa e Literatura 

2- Cristiane Dall' Cortivo Lebler MEN9120 – Metodologia do Ensino de Língua 
portuguesa e Literatura 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

_____________________________ 
ALEXANDRE TOALDO BELLO  

Chefe do Departamento de Metodologia de Ensino 
      Portaria 995/2021/GR  


		2022-07-11T18:02:17-0300




